Diário Oficial Eletrônico  n. 11.422 23 de fevereiro de 2024 Página 299

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL Nº 85/2024 – PRODHS/UEMS

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)-2023 E PROMOÇÃO FUNCIONAL-2023

 A  PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
o RESULTADO DOS RECURSOS INDEFERIDOS pela CADQP e REANALISADOS pela Comissão de Análise de Recursos,
referentes ao Edital Nº 42/2024 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 11.408, de 06/02/2024, p. 160-171 e
ao Edital  Nº 72/2024 – PRODHS/UEMS, publicado no Diário Oficial nº 11.419, de 20/02/2024, p. 215-216, relativos
aos processos de Avaliação de Desempenho Individual (ADI)-2023 e Promoção Funcional-2023 dos Profissionais
Técnicos da Educação Superior pertencentes aos cargos de Assistente Técnico de Nível Médio e Técnico de Nível
Superior do Quadro Permanente de Pessoal da UEMS, listados nos itens 1.1 e 1.2 deste Edital, com fulcro na
Lei nº 5.779 de 9 de dezembro de 2021, na Deliberação CRH/COUNI-UEMS Nº 11, de 22 de junho de 2022 e da
Resolução COUNI/UEMS n.º 631 de 28 de junho de 2022, alteradas pela Resolução COUNI- UEMS N.º 632, de 5 de
setembro de 2022, homologada pela Resolução COUNI- UEMS Nº 635, de 13 de dezembro de 2022.

1. DOS RESULTADOS

1.1 Resultado dos recursos da Avaliação de Desempenho Individual (ADI) - 2023

Matrícula Servidor(a) Resultado Pontuação

123269021 Adriano Lange
INDEFERIDO – Recurso extemporâneo.
Justificativa - conforme item 1.7 do Edital Nº
42/2024 – PRODHS/UEMS

-

423105021 Aleciana Vasconcelos Ortega INDEFERIDO -
43510022 André Miranda Dos Santos Junior INDEFERIDO -
42220022 Ligia Cristina Carvalho INDEFERIDO -
92735021 Miriam Eiko Suzuki INDEFERIDO 89
119412021 Regiane Cardoso Mattos INDEFERIDO -
125411023 Tatiana da Costa Moreno Gama Lopes INDEFERIDO -

1.2 Resultado dos recursos da ADI para a Promoção Funcional - 2023

Matrícula Servidor(a) Resultado Pontuação
82418022 Eunice Mônica Folador DEFERIDO PARCIALMENTE 97

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail setordeavaliacaotecnico@uems.br ou na página
http://www.uems. br/cadqp/promocao_funcional

Dourados, 22 de fevereiro de 2024.

Vania Pereira Morassutti Benatti
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 233, de 22 de fevereiro de 2024.

 Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 027/2023, de
26 de setembro de 2023, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

 RESOLVE:

 Interromper, a partir de 21 de dezembro de 2023, o afastamento integral para fins de Capacitação em
Doutorado da servidora JAQUELINE DE ANDRADE TORRES, matrícula nº. 467496022, ocupante do cargo de
Técnico de Nível Superior, função Psicóloga, Classe A3, Nível I, código 60096, concedido através da Portaria “P”/
UEMS nº 347, de 04 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial nº 10.797, de 05 de abril de 2022, à página 179,
tendo em vista as concessões de Licença para Tratamento de Saúde, publicadas nos Diários Oficiais nº 11.404, de
02 de fevereiro de 2024, à página 267 e nº 11.421, de 22 de fevereiro de 2024, à página 154, restando 42 dias
para a Capacitação. (Processo nº. 29/016985/2022).

 VANIA PEREIRA MORASSUTTI BENATTI
 Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

mailto:setordeavaliacao@uems.br